
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

                    

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
                 ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68 
 

                                          Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  

                                                                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
03.003.04.122.0004.2.017.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 32/2024 
b) Licitação Nrº             :            5/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência 
d) Data Adjuticação  : 01/07/2024 
e) Objeto da Licitação  : EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA NO COMPLEXO 

ESPORTIVO DO DISTRITO DE PORTO UBÁ, CONTENDO SERVIÇOS DE 
CALÇAMENTO EM PAVER E CBUQ, ILUMINAÇÃO DO CAMPO SUÍÇO 
E DO COMPLEXO ESPORTIVO, E, CONSTRUÇÃO EM CONCRETO 
ARMADO DE ESPAÇO PARA EVENTOS, CONFORME PROJETO E 
MEMORIAL EM ANEXO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
MÃO DE OBRA. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CONSTRUTORA COSTA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  36.445.524/0001-33 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA NO COMPLEXO 
ESPORTIVO DO DISTRITO DE PORTO UBÁ, CONTENDO 
SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM PAVER E CBUQ, 
ILUMINAÇÃO DO CAMPO SUÍÇO E DO COMPLEXO 
ESPORTIVO, E, CONSTRUÇÃO EM CONCRETO ARMADO DE 
ESPAÇO PARA EVENTOS, CONFORME PROJETO E MEMORIAL 
EM ANEXO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA. 

1 R$ 
350.000,00 

R$ 
350.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 350.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Lidianópolis,01 de julho de 2024.  
 
 

______________________________________ 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3491 Lidianópolis, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024            
 
CONTRATANTE: Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, com sede à Rua 
Juscelino Kubitscheck, 327, inscrito no CGC/MF nº 95.680.831/0001-68, neste ato 
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, 
Adauto Aparecido Mandu, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.754.147-7 e do 
CPF/MF nº 222.571.968-30, e 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTA & CIA LTDA 

CNPJ: 36.445.524/0001-33 

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA NO COMPLEXO ESPORTIVO DO 
DISTRITO DE PORTO UBÁ, CONTENDO SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM PAVER E CBUQ, 
ILUMINAÇÃO DO CAMPO SUÍÇO E DO COMPLEXO ESPORTIVO, E, CONSTRUÇÃO EM 
CONCRETO ARMADO DE ESPAÇO PARA EVENTOS, CONFORME PROJETO E MEMORIAL EM 
ANEXO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

VALOR:   R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais).  
  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses/300 (trezentos dias). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses/365 (trezentos e sessenta e cinco dias). 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná. 
 
 
Lidianópolis, 01 de julho de 2024. 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3491 Lidianópolis, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ   CNPJ: 95.680.831/0001-68 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2024 
b) Licitação Nrº             :            5/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência: 
d) Data Homologação   : 01/07/2024 
e) Objeto Homologado  : EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA NO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO DISTRITO DE PORTO UBÁ, 
CONTENDO SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM PAVER E 
CBUQ, ILUMINAÇÃO DO CAMPO SUÍÇO E DO COMPLEXO 
ESPORTIVO, E, CONSTRUÇÃO EM CONCRETO ARMADO 
DE ESPAÇO PARA EVENTOS, CONFORME PROJETO E 
MEMORIAL EM ANEXO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

  
 
04.122.0004.2.017. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PUBLICOS 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: CONSTRUTORA COSTA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 36.445.524/0001-33 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 EXECUÇÃO DA OBRA DE 

INFRAESTRUTURA NO COMPLEXO 
ESPORTIVO DO DISTRITO DE PORTO 
UBÁ, CONTENDO SERVIÇOS DE 
CALÇAMENTO EM PAVER E CBUQ, 
ILUMINAÇÃO DO CAMPO SUÍÇO E DO 
COMPLEXO ESPORTIVO, E, 
CONSTRUÇÃO EM CONCRETO 
ARMADO DE ESPAÇO PARA EVENTOS, 
CONFORME PROJETO E MEMORIAL 
EM ANEXO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

1 R$ 350.000,00 R$ 350.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 350.000,00 
 
 
Lidianópolis, 01 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                             ADAUTO APARECIDO MANDU 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3491 Lidianópolis, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024


		2024-07-01T14:41:02-0300




